
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска» 

(МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска») 
  

 

ПРИКАЗ 

24 июня 2024 г.   № 326 
 

О создании комиссии по индивидуальному  

отбору в профильные 10-ые классы  

для получения среднего общего образования 

в 2024 году 

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации (ст. 9,28,55,66,67),  Закона « Об образовании в Челябинской области»           

(в редакции от 01.02.2023 N 756-ЗО), в соответствии с Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012  № 413»            

(с изменениями), Приказом Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», Приказом Комитета 

по делам образования г. Челябинска от №101-у от 22.01.2024 «План - прогноз приема 

обучающихся в 10 классы на 2024-2025 учебный год», Правилами приема на обучение в МБОУ 

«СОШ № 45 г. Челябинска» по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» от «15» февраля 2023 г., с целью организации 

приемной кампании в 10-е классы в 2024 г., п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать на базе МБОУ «СОШ №45 г. Челябинска» прием обучающихся в 10-е 

профильные классы с 28.06.2024г.; 

2. Утвердить состав комиссии по приему обучающихся в 10-е профильные классы: 

Председатель приемной комиссии: 

Хайдуков Сергей Борисович, директор МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска»; 

Заместители председателя приемной комиссии: 

Дубская Наталья Александровна, заместитель директора по УР,  

Сторожук Ирина Владимировна, заместитель директора по УР; 

Секретарь приёмной комиссии: 

Самойлова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы; 

Члены приёмной комиссии: 

Лескина Екатерина Александровна, учитель математики, 

Ферапонтова Наталья Александровна, педагог- психолог. 

3. Возложить ответственность на членов состава приемной комиссии в соответствии с 

«Правилами приема на обучение в МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска» по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и 

«Положением о комиссии по индивидуальному отбору при приёме обучающихся в 10 классы 

МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска» профильного обучения для получения среднего общего 

образования» в рамках приемной кампании обучающихся в 10 класс; 

4. Утвердить график работы приемной комиссии: 

Дата Время № кабинета 

28.06.2024 (ПТ) 09.00 -11.30 12 

03.07. 2024 (СР) 09.00 -11.00 23а 

15.08.2024 (ЧТ) 09.00 -11.00 канцелярия 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                         С.Б. Хайдуков 

 

 

 

https://mou45.ru/docs/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%83/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%20%D0%B2%2010%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D0%BC%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B3.%20%D0%A7%D0%B5%D0%BB%D1%8F%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%20%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%BD%D0%BE%D0%B7%20%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F%20%D0%B2%2010%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D1%8B%20%D0%BD%D0%B0%202024-2025%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf

